
Uchwała Nr V/68/19 

                            Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

                            z dnia 25 marca 2019 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Wielkopolskie Miastu Poznań 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 913 ze zm.) i w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

                                                                            §1 

Udziela się Miastu Poznań pomocy finansowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego w formie 

dotacji celowej w wysokości 300 000 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem  

na realizację przedsięwzięcia w zakresie kultury, w postaci dofinansowania zadania pn.: Produkcja filmu 

dokumentalnego „Powstanie Wielkopolskie 1918-1919” w reż. Tadeusza Litowczenko, realizowanego 

przez Fundację Obywatelską „Bazar” w koprodukcji z Wielkopolskim Muzeum Niepodległości  

w Poznaniu. 

                                                                            §2 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną 

w umowie zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Miastem Poznań. 

                                                                            §3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

                                                                            §4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                               



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr V/68/19 

Sejmiku  Województwa Wielkopolskiego  

   z dnia 25 marca 2019 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Wielkopolskie Miastu Poznań 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 913 ze zm.) i w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) działania bieżące lokalnego samorządu 

terytorialnego mogą być wspierane finansami samorządu województwa. Przedmiot pomocy — film 

dokumentalny — jest realizacją zadania własnego Miasta Poznania. 

Dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 300 000 zł przekazana zostanie poprzez 

zawarcie stosownej umowy z Miastem Poznań. Będzie ona przeznaczona na realizację zadania pn.: 

Produkcja filmu dokumentalnego „Powstanie Wielkopolskie 1918-1919” w reż. Tadeusza Litowczenko, 

realizowanego przez Fundację Obywatelską „Bazar” w koprodukcji z Wielkopolskim Muzeum 

Niepodległości w Poznaniu. 

Realizację powyższego zadania Miasto Poznań powierzy Wielkopolskiemu Muzeum Niepodległości  

w Poznaniu, samorządowej instytucji kultury, której jest Organizatorem.     

Film ma służyć upamiętnieniu Powstania Wielkopolskiego i łączyć w równym stopniu warstwę 

merytoryczną i artystyczną. Realizacja filmu dokumentalnego o zwycięskim, powstańczym zrywie 

przyczyni się do popularyzowania wiedzy historycznej o zasługach Wielkopolan w odzyskaniu 

niepodległości i odpowie na zapotrzebowanie programowe filmoteki o tematyce powstańczej, w której 

to niezwykle ważne wydarzenie historyczne dotąd nie doczekało się filmowego dokumentu. 

Zapewnieniem reżysera filmu, Pana Tadeusza Litowczenko z Fundacji Obywatelskiej Bazar, dokument 

zawierający całościową monografię Powstania Wielkopolskiego zostanie wyemitowany w Telewizji 

Polskiej oraz utrwalony za pomocą wydawnictwa płytowego DVD, o planowanym nakładzie 1000 

egzemplarzy, jak również bezpłatnie udostępniony w przestrzeni internetowej.  

Prośbę o wsparcie finansowe produkcji filmu do Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

wystosowały władze Miasta Poznania, które po zapoznaniu się z dokumentacją i budżetem projektu 

podjęły decyzję o zaangażowaniu i wydzieleniu środków z budżetu Miasta Poznania na rok 2019  

w kwocie 300 000 zł na jego realizację. Sfinansowanie realizacji filmu wymaga dużo większych 

nakładów finansowych, dlatego Miasto Poznań zwróciło się do Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z prośbą o przekazanie do dyspozycji Miasta Poznania kwoty 300 000 zł, co umożliwi 

realizację filmu na zamierzonym poziomie.     

Środki w wysokości 300 000 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa Wielkopolskiego  

na 2019 rok w dziale 921, rozdziale 92195, paragrafie 2710. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego  

jest zasadne. 

 

 


		Natalia Konopka
	2019-03-27T11:26:53+0100
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezNatalia Konopka




